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Kiedy w kwietniu 2014 roku, pod moim przewodnictwem, ukonsty-
tuował się nowy zarząd olsztyńskiego oddziału Polskiego Towarzystwa 
Filozoficznego, to oczekiwania środowiska filozoficznego wobec nowego 
kierownictwa były spore. Dotychczasowy zarząd oddziału – pod prze-
wodnictwem prof. Zbigniewa Hulla, dra hab. Andrzeja Kucnera (sekre-
tarza) i dr Danuty Radziszewskiej (skarbnika) – działał bowiem bardzo 
prężnie. Niemniej jednak podjąłem to wyzwanie, czując wsparcie moich 
koleżanek i kolegów. Istotna była zwłaszcza deklaracja pomocy ze stro-
ny członków nowego zarządu – dra Marka Jawora (nowego sekretarza) 
i dr Agnieszki Biegalskiej, która objęła funkcję skarbnika.

Rok 2014 był w zasadzie okresem wstępnym, w którym członkowie za-
rządu oddziału zapoznawali się z zapisami statutu PTF i zasadami pro-
wadzenia niezbędnej dokumentacji merytorycznej i finansowo-księgowej. 
Natomiast w roku 2015 rozpoczęliśmy działalność naukową i organizacyj-
ną na większą skalę. Kierując się zapisami statutu PTF, zarząd naszego 
oddziału podjął decyzję, że krzewienie wiedzy filozoficznej w środowisku 
studenckim i naukowym będzie naszym najważniejszym zadaniem. Drugi 
istotny cel, który uznaliśmy za ważny, to integracja lokalnego środowiska 
filozoficznego. Miała się ona dokonywać głównie przez działalność odczy-
tową olsztyńskich filozofów, co w konsekwencji miało umożliwić, przynaj-
mniej w pewnym stopniu, poznanie naszych zainteresowań badawczych.

Z perspektywy minionego czasu można powiedzieć, że chyba lepiej 
realizowaliśmy zadanie pierwsze. Działalność olsztyńskiego oddziału 
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PTF w latach 2015–2019, zmierzająca do upowszechniania szeroko ro-
zumianej problematyki filozoficznej, którą realizowaliśmy wspólnie z In-
stytutem Filozofii Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, 
to w sumie siedem wykładów uczonych z różnych ośrodków naukowych 
oraz dwa większe wydarzenia – konferencja międzynarodowa oraz se-
minarium o zasięgu krajowym. Warto dodać, że wśród referentów byli 
też badacze o uznanej renomie w międzynarodowym środowisku nauko-
wym. W szczegółach nasza działalność przedstawia się następująco:

– 11 marca 2015 roku odbył się wykład i pokaz video prof. dra hab. 
Wojciecha Zamiary, profesora Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku, 
pt. „Droga. Ciągłe zadziwienie”.

– 29 maja 2015 roku odczyt pt. „Konteksty sprawiedliwości społecz-
nej” wygłosił przedstawiciel olsztyńskiego środowiska filozoficznego – 
dr Andrzej Stoiński.

– 11 grudnia 2015 roku odbył się odczyt dra Tomasza Falkowskie-
go z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu pt. „Zdarzenie 
historyczne jako przedmiot i pojęcie w dyskursie historiograficznym”. 
Współorganizatorem tego wydarzenia był Instytut Historii UWM.

– 31 maja 2016 roku prof. dr hab. Krzysztof Stachewicz z Uniwer-
sytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu przedstawił odczyt pt. „Mil-
czenie w filozofii. Wierność etosowi czy jego zdrada?”.

– 13 grudnia 2016 roku referat pt. „Obraz piekła w refleksji Miko-
łaja Bierdiajewa. Rzecz o pesymizmie filozoficznym” wygłosił ks. prof. 
Mirosław Pawliszyn z Wydziału Teologicznego UWM.

– 13 grudnia 2017 roku odbył się wykład prof. dra hab. Andrzeja 
Szahaja z Instytutu Filozofii UMK w Toruniu pt. „Dwa nurty liberali-
zmu a kryzys kapitalizmu”.

– 24 maja 2018 roku prof. dr hab. Agnieszka Kijewska z Katolickie-
go Uniwersytetu Lubelskiego przedstawiła wykład pt. „Droga doświad-
czenia mistycznego w Augustyńskich „«Wyznaniach»”.

Zainteresowanie społeczności akademickiej, i pasjonatów proble-
mów naukowych, było znaczące, a dwa wykłady – prof. Zamiary i prof. 
Szahaja – okazały się istotnymi wydarzeniami intelektualnymi dla ca-
łego uniwersytetu. W każdym z nich uczestniczyło bowiem sto kilka-
dziesiąt osób.

Olsztyński oddział PTF zorganizował także w dniach 29–30 czerw-
ca 2015 roku – wspólnie z Muzeum Warmii i Mazur – międzynarodową 
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konferencję pt. „Wielkie teorie etyczne współczesności”. W konferencji 
uczestniczyło kilkudziesięciu badaczy, a pokłosiem naukowym wyda-
rzenia była monografia opublikowana w roku 2016 pt. Etyka o współ-
czesności. Współczesność w etyce. Redaktorami naukowymi tej pracy 
byli członkowie olsztyńskiego oddziału PTF: dr hab. Dorota Sepczyń-
ska, dr Marek Jawor oraz dr Andrzej Stoiński.

Oddział olsztyński był również organizatorem III Ogólnopolskiego 
Seminarium Etycznego, które było kontynuacją spotkań etyków pol-
skich. Pierwsze takie seminarium odbyło się w Katowicach w roku 
2017. Tym razem analizowanym problemem stała się kwestia sumie-
nia w dziejach polskiej myśli etycznej. W seminarium uczestniczyło 
kilkunastu filozofów z Katowic, Torunia, Zielonej Góry oraz Olsztyna.

Działalność olsztyńskiego oddziału w latach 2014–2019 miała za-
pewne pewien wpływ na okoliczności pozyskiwania nowych członków. 
W tym aspekcie zauważalny był wzrost. O ile na początku tego okresu 
mieliśmy 35 członków, to z końcem roku 2019 grono naszego towarzy-
stwa powiększyło się do 49 osób. Ten zauważalny wzrost niewątpli-
wie cieszy, biorąc po uwagę fakt, że nowi członkowie to w większości 
młodzi filozofowie. Mogą oni w niedalekiej przyszłości wprowadzić do 
działalności naszego oddziału niezbędny, młodzieńczy dynamizm oraz 
bardziej kreatywne metody pracy.

Zgodnie z zasadami zawartymi w statucie Polskiego Towarzystwa 
Filozoficznego z końcem roku 2019 zakończyły się kadencje zarządów 
wszystkich oddziałów terenowych, a także kadencja Zarządu Głównego. 
Dlatego w dniu 31 stycznia 2020 roku odbyło się również zebranie spra-
wozdawczo-wyborcze naszego olszyńskiego oddziału PTF. W drugim 
terminie, umożliwiającym prawomocne podejmowanie uchwał, obecni 
na zebraniu członkowie oddziału wysłuchali i przyjęli sprawozdanie 
merytoryczne i finansowe. W imieniu komisji rewizyjnej krótkie spra-
wozdanie przedstawił także jej członek – prof. Mieczysław Jagłowski. 
Zarząd otrzymał absolutorium, a następnie odbyły się wybory nowego 
zarządu oddziału na kadencję 2020–2023. Wobec rezygnacji dra Marka 
Jawora z funkcji sekretarza nowy zarząd ukonstytuował się w nastę-
pującym składzie: przewodniczącym oddziału został ponownie wybrany 
dr hab. Dariusz Barbaszyński, wiceprzewodniczącym – em. prof. UWM 
Józef Dębowski, sekretarzem – dr Agnieszka Biegalska, a skarbnikiem 
ekonomistka i absolwentka olsztyńskiej filozofii – dr Anna Rutkowska. 
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W wolnych wnioskach kilku uczestników zebrania wyborczego suge-
rowało konieczność głębszego przemyślenia strategii marketingowej. 
Chodzi, na przykład, o lepsze wykorzystanie możliwości nowoczesnych 
technologii do popularyzacji działalności oddziału (konto na Facebooku, 
promocja aktywności w rozgłośniach radiowych). Zgłaszano również 
potrzebę większej integracji między działaniami zarządu olsztyńskiego 
oddziału PTF a Dyrekcją Instytutu Filozofii. Wypada mieć nadzieję, 
że przynajmniej część tych postulatów uda się zrealizować w nieodle-
głej przyszłości.


